REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Rep,'z\k_}if’._ Nr.

Kol.r‘-”f‘f’jg Nr.

KONTRATE PER TRANSFERIMIN E AKSIONEVE

Sot me 7 maj 2019, né Tirané, perpara nreje, Noteres Mimoza Sadushaj, anetare ¢ Dhomes se Notereve Tirane,
Shaiperi, ishin te pranishme palet si me poshte, te cilet nenshkruan Koniraten ge vijon:

1. Z. Spiro Kote, shtetas shqiptar, lindur ne Vloré (Shqiperi) mé 16.04.1948, mbajtes i
kartés sé idendtetit nr. 030105680, me nr. Personal 030105680, nr. BC9189662, zotérues
i 87 aksioneve (tetédhjetéeshtaté) te zakonshme, baraz me 1,45% (njé presje dyzetéepesé
perqind) te kapitalit aksionar te shogerise shqiptare Botimet Enciklopedike Sh.a., nje
shogeri aksionare e regjistruar prane Qendres Kombetar te Regjistrimit me NIPT
J61807025P, me seli te regjistruar ne adresen Rruga Muhamet Gjollesha, Tirane,
Shgiperi (“Shoqéria™);

(ne vijim referuar si “Shitési”)

dhe

2. Znj. Ajola Xoxa, shtetase shqiptare, lindur né Tirané (Shqipéri), mé 16.07.1983,
banuese né Tirané, mbajtése e kartés sé identitetit me numér 028669420, gjithashtu
aksionare e Shoggérise.

(ne vijim referuar s1 “Blerési”).

(Shitési dhe Blerési ne vijim referuar, bashkerisht dhe vegmas, si “Palet” ose “Pale™)
MEQENESE:

I.  Shitési déshiron té shesé tek Blerési té gjitha aksionet e Sh,oqérisé né pronési té uj, pra 87
(tetédhjeté e shtaté) aksione, me vleré totale nominale 87.000 leke (tetédhjetc e shtaté mijé
leké), per te gjitha aksionet ne pronési te tij;

II.  Blerési déshiron t'i blejé 87 aksionet e Shogérisé né pronési té Shitesit (“Aksionet”), me
cmimin 140°000 leké (njé gind e dyzeté mijé leké) (“Cmimi”):
III. Aksionet mund té transferohen lirisht mes aksionaréve té Shoqérisé.

NE BAZE TE SA ME SIPER, Palet bien dakord si vijon:
1. Ne perputhje me kushtet dhe afatet e kesaj Konirate, Shitesi do te transferoje tek Bleresi
dhe Bleresi pranon nga Shitesi Aksionet dhe te gjitha te drejtat ge lidhen me Aksionet.

2. Me nénshkrimin e saj, kjo Kontrate do te regjistrohet brenda 72 (shtatedhjete e dy) oreve
prane Qendres Komberare te Regjistrimit (“QKR”).
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. Tirulli 1 pron_esis._e mbi.'-Ak_sid;let do te transferohet nga Shitesi tek Bleresi menjéheré me
nénshkrimin ¢ késaj-Kontrate dhe pagesén e Cmimit, e cila gjithashru do té keyhet
menjcheré, né prani té Paléve dhe Noterit.

L

4. Cmimi, i barabarté me 140°000 (njéqind e dyzeté mijé) leké, do té paguhet menjéheré me
nénshkrimin e késaj Kontrate, dhe Shitési, pérmes nénshkrimit té késaj Kontrate, deklaron
se e ka marré t€ gjithé Cmimin, dhe nuk ka asnjé pretendim té métejshém.

5. Shitési deklaron se nuk ka asnj pretendim té métejshém mbi Aksionet apo Shogériné, dhe se
nga ky moment e tutje heq doré nga cdo e drejté qé ka té béjé me Aksionet apo Shogériné.

6. Shitési ose Blerési, ose njé person i autorizuar prej njérit prej tyre, mund té paragitet prané
QKB-sé (Qendra Kombétare e Biznesit) pér té regjistruar transferimin e aksioneve nga
Shitési tek Blerési.

7. Kjo Kontrate do te rregulloher dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne
fuqt.

8. Kjo Kontrate perben marreveshjen e plote dhe zevendeson cdo marreveshje te meparshme
midis Paleve ge lidhet me objektin e kesaj Kontrate.

Kjo Kontrate in lexua Paleve, u giend e rregullt, ne perputhje me vullnetin ¢ tyre te plote dhe te lire, dbe u Sfirmos
perpara meje, dbe une Noterja ¢ vertetoj ate sipas ligiit. Ne perputhje me Ligiin Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per
Noterine”, i ndyyshuar, komunikimi me palen ¢ huaj u be ne giuben anglese, ne prani te perkthyeses Znj. Kozeta
Speci, e njohur personalisht nga une.

PALET

SHITESI BLERESI
Spiro Kote Ajola Xoxa
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REZULTATET E KERKIMIT

Numri | Rezultatit te Kerkimit:
Data e Rezultatit te Kerkimit:
Ora e Rezultati te Kerkimit:
Lloji | Kerkimit,

Numri | Dokumentit:
Referenca e Perdoruesil:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

SPIRO NDREKO KOTE

BOTIMET ENCIKLOPEDIKE SH.A.

D-20190507172610307
07.052019
5:26:10PM

D-400-219-591

N 8
/ QE//—\\‘._/“(}‘- :

/4
/8 -.
i S \\ ‘g'\\
& 7 —
[{R.B.S)Y)
h\m \ v -b".’l .||
Wk /)
</
o

7.5.2019

Faga 1

e

5:26:13PM



